Sulla frequenza delle curie civili da parte del clero e dei monaci vedasi *De simonia*, ms. V E 28 f. 122r, nota 534: *Utrum in Curia Romana committitur symonia.*

Post allegationes ubi leguntur nomina Archidiaconi, Iohannis de Friburgo et Astesani, Henricus scribit etiam (In Quintum Decret. Gergeor., ad X 5, 34, 1 Praeterea, p. 56v): "Sed precedens distinctio ["In secundo casu principali scilicet quando queritur de his que sunt prohibita quia simoniaca, committitur simonia in curia sicut alibi..."] bene potest sustineri de iure. Et nota quod cum curia producit secundam, ponitur pro meretrice, unde versus: Curia ius curat, meretrix est dicta curia; ad reprehensionem curiarum dicit alter: Curia curarum genitrix...Periculoso, Libro Sexto. In Novella". Cf.: Iohannis Andreae, *Novella in Librum Sextum*, ad 3. 16 De statu regularium [improprie in textu: monacorum], cap. un. Periculoso, & 2 Verum quando, ad vocem " seu curiis", p. 146: "Idem versi. xi q. i Si quis clericus (Ca. 11, q. 1, c.10: "**Si quis clericus ...in curiam [civilem] introierit...**") supra De off[icio] ordi[narii], Quanto (X 1, 31, 7: "**monaci...per curias principum...discurrere non ventur...**"); infra, ad Senten[tiam] excommu[nicationis], Decernimus (Sextus 5, 11, 8: "Decernimus ut iudices saeculares...repellere excommunicatos ab agendo...in suis curiis..."), et capitulo Si iudex (Sextus 5, 11, 12: "...quod idem malefactor sit clericus...ecclesiasticae curiae debet reddi..."); et in Clement[inis], De Statu mona[corum], Ne in agro, & Quia vero (Clem. 3, 10, 1 & 5: "**...propriis relictis monasteriis...per curias principum evagando discurrunt...**"); quod ibi nota in glossa que incipit 'de officio', et scias qualis cum curia producit, secundum ponitur pro meretrice; datur versus: 'Curia ius curat. Meretrix est dicta curia ad reprehensionem curiarum'. Dixit alter: 'Curia curarum...honestos'. Iohannes Andreae, *Novella in Librum Sextum*, ad: 1, 6 De electione et electi potestate, 17 Fundamenta militantis Ecclesiae, p.37: "Dicebat etiam hic Io. Mo. quod Roma fundata a predonibus adhuc de primordiis retinet [unde] dicta Roma, rodens manus; et versus ponit: Roma manus rodit, quos rodere non valet, odit." Quae verba invenies etiam in *Sexto, cum glossis, cum certis additionibus Iohannis Andreae*, ad 1, 6 De electione et electi potestate, 17 Fundamenta militantis Ecclesiae, ad vocem "Gens sancta": "Dic 'sancta apostolorum affectu'. De malicia romanorum Io. Mo. hic remittit ad Rom. i et ponit quod de eis scripsit beatus Bernardus ad Eug., quod etiam in Speculo hist. videre posses li. xxix, c.lxxiii. Dicebat et hic Io. Mo. quod Roma quasi rodens manus, et versus ponit: 'Roma manus rodit, quos rodere non valet, odit.'; Iohannes Monachus in *Glossa aurea super Sexto Decretalium*, f. 100v, ad c. 17 Fundamenta ponit (nr. 5): "... 'Gens sancta affectu apostolorum'. Sed qualis est hoc genus affectus, vide Ad Rom. Primo. Audi Beatum Bernardum qui sic inter cetera ait de hac gente, ad Eugenium..."; et ad nr. 7: "Roma a latronibus fundata retinet aliquod de primordiis unde dicta est Roma quasi rodens manus; unde versus: quos rodere non valet, odit, nec est qui se abscondat a rasura eius". Addendum est aliquid ad meliorem intelligendum huius ironicum habitum mentalem anticuriale quem Nicolaus de Drazna plene accepit ex *Tractatu De simonia* cuius fuit diligentissimus lector (vide Tabulam Octavam Nicolai de Drazna pictam in Collegio Nationis Bohemicae Universitatis Pragensis ad Rosam Nigram, Na Příkladě, ubi "ponitur modus curiae": [*Tabulae veteris et novi coloris seu Cortina de Antichristo*, p.61]: "Curia vult marcas, bursas exhaurit et archas. / Si burse parcas, fuge papas et patriarchas. / Si dederis marcas, et eis impleveris archas, / culpa solveris quacumque ligatus eris'. Item modus Curie: 'Intus quis? Tu quis? Ego sum? Quid queris? Ut intrem. Fers aliquid? Non. Sta foris! Fero. Quid.? Satis. Intra!' Iohannes Monachi dicit quod 'Roma fundata a predonibus, adhuc de primordiis retinet, dicta Roma quasi manus rodens'. Versus: 'Roma manus rodit, quem rodere non valet, odit; dantes exaudit, non dantibus hostia claudit. Curia curarum genitrix nutrixque malorum. Ignotos notis inhonestos equat honestis'. / Concordant: Iohannes Andree in Novella, de Statu regularium, c. unico, Libro sexto. Et de malicia romanorum, Iohannes Monachi, in c. Fundamenta, de electione, Libro Sexto, in Novella remittit ad primum capitulum Romanorum ubi Paulus scribit specialiter de vicio contra naturam"). In Philippo Probi additionibus ad *Glossam auream* de quibus in editione Parisiensis legitur, ad Sextum 1, 6 De electione, 3 Ubi periculum, f. 64r: "Et attende quod de Romana curia solet dici: quod non vult ovem sine lana, et curiales ...admittuntur in paradiso sine examine, etiam inter martyres; et plerumque moriuntur in Paleis nisi de gratia speciali decedant in hospitali.. Et subdit Io. And. in c. unico col. Prima De statu regularium hos versus: 'Curia ius curat, meretrix...honestos'. Et ipse Probus in additione ad *Glossam Auream*, f. 100v, ad Sextum 1, 6 De electione, 17 Fundamenta, ponit: "[nec est qui se abscondit a rasura eius]. Adde: '[Curia omnibus est mater, sola noverca bonis... dat mala pauperibus, dat bona divitibus]'....Adde: 'Ea quippe Vetus Roma a primordio fraticidio dedicata est'...' [odit] Dantes custodit, non dantes spernit et odit'. Et hac de re caput dicitur avaritie".